Al apóstol san Pedro se apareció de el mismo modo, cuando huyendo el martirio se salió de Roma, como dicen san Ambrosio, *epist. 32 Contra Auxentium*, san Atanasio, *Apologia de fuga*, Orígenes, *tract. 21, in Joan.*, Egesipo, *de excidio Hierosolimitano*, cap. 2, Abdías, *lib. 1 historiae in vita divi Petri*. Lo mismo dice de san Carpo Dionisio Areopagita, *epist. 8 ad Demophilium*, de santa Tarsilia, san Gregorio, *lib. dialog.*, c. 16, de san Antonio Abad, san Atanasio en su vida, de san Martin, Severo Sulpicio, de san Victor, Paulino, *epist. 34 ad Macharium*. Que bajó Cristo corporalmente á imprimir las llagas á nuestro Padre san Francisco, lo afirma san Buenaventura, san Bernardino, Roberto Licio, Peluarta, y otros muchos que recogen Daza y Salvador Vital. Que bajase de los cielos á la tierra para acompañar el glorioso triunfo de su Madre en el dia de su Asuncion, es sentir comunísimo referido de san Damasceno, *orat. 1 et 2 de dormitione Virginis*, de Somphr., *serm. de Assumpt.*, de san Anselmo, *de excellentia Virginis*, cap. 8, de san Antonino, *1 part. historiae*, tit. 6, cap. § 1. Véase Canisio, *lib. 5 Deiparae*, cap. 3.

Unus est (dice Arnobio, 1 contra gentes) qui post mortem, et resurrectionem se prompta in luce detexit: qui justissimis viris etiam tunc impollutis, ac dili-

gentibus sese non per varia, sed per puram simplicitatis speciem apparet. Confirman eficazmente esta conclusion de Arnobio los ejemplares alegados.

Y verdaderamente no hay argumento que obste, y á que no se satisfaga adecuadamente con la respuesta de el angélico doctor santo Tomás, 3 part., quæst. 57, art. 6, ad tertium, donde dice: *Ad tertium dicendum, quod Christus semel ascendens in cælum, adeptus est sibi, et nobis in perpetuum jus, et dignitatem mansionis cœlestis. Cui tamen dignitati non derogat, si ex aliqua dispensatione Christus quandoque corporaliter ad terram descendat, vel ut ostendat se omnibus, sicut in iudicio: vel ut ostendat se alicui specialiter, sicut Paulo, ut habetur, Act. ix. Et ne quis credat hoc factum fuisse, non Christi ibi corporaliter præsentem, sed aliquid apparente, contrarium apparet per hoc, quod ipse Apostolus dicit, I Corinth., xv, ad confirmandam resurrectionis fidem: Novissime tanquam abortivo visus est mihi. Quæ quidem visio veritatem resurrectionis non probaret, nisi verum Christi corpus visum fuisset ab eo.*

Siendo, pues, este privilegio ó favor no tan particular, que el amor de Cristo Señor nuestro no se haya participado á otros, por parte alguna no queda sospechoso en su sagrada Madre, á quien amó tiernamente sobre todos los demás. Algunos leves argumentos omito, así por la poca dificultad que tienen, como porque se pueden ver referidos y desatados en el Padre Suarez, tom. 2, in 3 partem, disp. 51, sect. 4.